
 

 

 

 

Al DSGA 

Al sito dell’Istituto  

Sez. Amministrazione trasparente 

Agli atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1- del PNRR. -  CUP  F34D22001970006 

Liquidazione compenso Animatore Digitale a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 





VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in 

data 05/11/2022; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 13/12/2022 per 

l’importo di € 1.000,00; 

VISTA la variazione di assunzione in bilancio approvata con delibera n. 7 del 21.12.2022; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 16 del 15.02.2023; 

VISTO l’incarico conferito al prof. Cillo Francesco prot n. 0001886 del 15/03/2023 per le azioni di cui al 

progetto per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO  il rendiconto del Prof. Cillo Francesco relativo alle attività svolte nell’a.s. 2022/2023 acquisito al prot.     

n. 0008256 del 01/12/2023; 

ACCERTATO che le attività rendicontate sono state effettivamente svolte; 

 

DETERMINA 

la liquidazione al Prof. Cillo Francesco dell’importo pari ad € 1.000,00 lordo Stato per le attività svolte 

relativamente all’a.s. 2022/2023. 

 

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                
                                                                                     Prof. ssa  Vincenza Bruscella 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 s.m.i.e norme collegate,il quale sostituisce il 

documento cartaceoe la firma autografa 
 


		2023-12-11T17:51:47+0100
	BRSVCN58P68D971S




